
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2023/0000094788 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: 2334OB1FR240 Acondicionamiento y mejora de caminos rurales en la C.A. de
Extremadura abierto por lotes 2023-D

2334OB1FR240 Acondicionamiento y mejora de caminos rurales en la C.A. de Extremadura abierto por lotesDescripción 
2023-D
Valor estimado del contrato 1.587.924,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.921.389,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.587.924,99 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Lotes 1,2,3 y 6: 4 meses . Lotes 4 y 5: 3 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural por la que se acuerda la
Adjudicación mediante procedimiento abierto del contrato de obra: 2334OB1FR240. Acondicionamiento y mejora de
caminos rurales en la CA de Extremadura, Abierto por Lotes : PRC/2023/0000094788L02

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 80% FEADERMedida 4 Inversiones en activos...Submedida 4.3. Apoyo a las
inversiones en infraestructura....Actuación 4.3.5. Caminos rurales públicos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Número máximo de lotes
respecto de los que se puede ser adjudicatario: 1, excepto en el caso de que pueda resultar adjudicatario del alguno de
los lotes que queden desiertos, en cuyo caso podrá superarse esa cifra.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mejora y Acondicionamiento camino TM. Cachorrilla (Cáceres)

Mejora y Acondicionamiento camino TM. Cachorrilla (Cáceres)Descripción 
Valor estimado del contrato 200.262,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.317,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.262,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES MIVIC S.L.
NIF B10278083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE LUIS CHAMIZO 9
(10529) MAJADAS España

Contacto

Teléfono 629829175
Correo Electrónico mivic@excavacionesmivic.net

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=143cc37b-8929-47ae-ab67-250334b05bea


Contacto

Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 162.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 193.653,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.220,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.546,66 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación de fecha 2 de agosto de 2024
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Gestion Forestal y Mundo Rural

Proceso de Licitación

2334OB1FR240 Acondicionamiento y mejora de caminos rurales en la C.A. de Extremadura abierto por lotes 2023-D
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Número máximo de lotes
respecto de los que se puede ser adjudicatario: 1, excepto en el caso de que pueda resultar adjudicatario del alguno de los
lotes que queden desiertos, en cuyo caso podrá superarse esa cifra.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 15:00
Observaciones: Mediante Resolución de fecha 15/12/2023 se amplía el plazo de presentación ofertas al advertir falta
documentación Adendas de los proyectos del LOTE 1 y del LOTE 5 del expediente. Aquel licitador que hubiera



Lugar

Telematica

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 29/01/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa.. En el caso de que
ninguna empresa tuviera que realizar subsanaciones, y
por tanto todas fuesen admitidas en la licitación, se
procederá, en esta sesión, a la apertura del
Sobre-Archivo 2.

Lugar

Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Telemática a través de Teams

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telematica

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2024 a las 09:30 horas
Criterios cuantificables de forma automática

presentado su oferta dentro del plazo de presentación de proposiciones inicial, podrá mantenerla o presentar una nueva
oferta, siendo en este caso válida la última oferta presentada.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7nHG2AaerPhWhbm kna2nXQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Evaluación oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2 Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3 Actuaciones que superen estandares mínimos en materia de SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

4 MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PRECESO DE EJECUCIÓN Y PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

5 Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6 Memoria de Seguridad y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013934115 |  2024-000855848 | Tue, 06 Aug 2024 09:51:33:894 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33219142999313689096657325804813070625 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7nHG2AaerPhWhbmkna2nXQ%3D%3D

